
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2020 (SRP)

Às 12:38 horas do dia 05 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VAGNER MIYAMURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23422006830202020, Pregão nº 00038/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA

Descrição Complementar: Luva de raspa de couro - Luva de segurança, material em raspa de couro ao
cromo, tamanho único,  aplicação: Proteção individual,  características adicionais  :  reforço entre polegar e
indicador, tipo cano, modelo: Punho Médio, Cor: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 16,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTLIFE COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de  R$
7,4000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTLIFE
COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:

36.532.868/0001-80, Melhor lance: R$ 7,4000

Homologado
05/11/2020
12:38:31

VAGNER
MIYAMURA

Item: 2
Descrição: VESTUÁRIO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:  Macacão com bota pantaneiro - impermeável.  Jardineira com bota acoplada,
bolso interno, ajuste com cordão, proteção até o peito e suspensório com engate. Confeccionado em trevira
(tecido revestido de PVC em ambos os lados). Espessura do material 0,8mm. Todas as emendas e pontos
vulneráveis são soldadas eletronicamente e reforçadas. Com botas de borracha soldadas eletronicamente na
barra da calça. O ajuste na cintura é feito por cordão de nylon, com saídas, na parte frontal por ilhoses
metálicos e cromados. Para uso proveniente de água. tamanhos: 2 g 44, 2g 42, 2g 39

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 191,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

1 of 12 12/01/2021 13:16



Situação: Homologado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de
R$ 189,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/11/2020
09:26:20

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
26/11/2020
15:07:44

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA

E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF:
35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 189,0000

Homologado
22/12/2020
10:30:36

VAGNER
MIYAMURA

Item: 3
Descrição: LUVA BORRACHA

Descrição  Complementar:  LUVA  BORRACHA,  MATERIAL  BORRACHA  NITRÍLICA,  TAMANHO  GRANDE,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  RESISTENTE  PRODUTOS  QUÍMICOS,  USO  LIMPEZA  PESADA,  FORMATO
ANATÔMICO, ESPESSURA 0,56 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 46 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 64,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de
R$ 63,9000 e a quantidade de 30 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA

E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF:
35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 63,9000

Homologado
05/11/2020
12:38:39

VAGNER
MIYAMURA

Item: 4
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  VINIL,  TAMANHO
PEQUENO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SEM  PÓ,  DESCARTÁVEL,  ESTERILIDADE  NÃO  ESTÉRIL,
APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À
TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 43,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de
R$ 42,9000 e a quantidade de 40 Caixa 100,00 UN .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

2 of 12 12/01/2021 13:16



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA

E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF:
35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 42,9000

Homologado
05/11/2020
12:38:47

VAGNER
MIYAMURA

Item: 5
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  VINIL,  TAMANHO
MÉDIO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SEM  PÓ,  DESCARTÁVEL,  ESTERILIDADE  NÃO  ESTÉRIL,
APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À
TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 33,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de
R$ 32,0000 e a quantidade de 60 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA

E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF:
35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 32,0000

Homologado
05/11/2020
12:38:47

VAGNER
MIYAMURA

Item: 6
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  VINIL,  TAMANHO
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO
AMBIDESTRA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 42,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de
R$ 42,0000 e a quantidade de 50 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA

E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF:
35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 42,0000

Homologado
05/11/2020
12:38:47

VAGNER
MIYAMURA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

3 of 12 12/01/2021 13:16



Item: 7
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  100%  NITRILE,
TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
TIPO AMBIDESTRA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 59,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. , pelo melhor lance de R$
56,2400 e a quantidade de 120 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIGO COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., CNPJ/CPF:
28.036.510/0001-38, Melhor lance: R$ 56,2400

Homologado
05/11/2020
12:38:47

VAGNER
MIYAMURA

Item: 8
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição Complementar:  LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO
MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LÁTEX

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 66,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. , pelo melhor lance de R$
62,0000 e a quantidade de 120 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIGO COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., CNPJ/CPF:
28.036.510/0001-38, Melhor lance: R$ 62,0000

Homologado
05/11/2020
12:38:56

VAGNER
MIYAMURA

Item: 9
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  100%  NITRILE,
TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
TIPO AMBIDESTRA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

4 of 12 12/01/2021 13:16



Valor Estimado: R$ 64,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: RIGO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. , pelo melhor lance de R$
62,0000 e a quantidade de 110 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIGO COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., CNPJ/CPF:
28.036.510/0001-38, Melhor lance: R$ 62,0000

Homologado
05/11/2020
12:39:05

VAGNER
MIYAMURA

Item: 10
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  LÁTEX  NATURAL
ÍNTEGRO  E  UNIFORME,  TAMANHO  PEQUENO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  LUBRIFICADA  COM  PÓ
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL,
MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 880 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 44,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

27/10/2020
18:18:33

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas

foram analisadas e recusadas/reprovadas. Não há mais
propostas a serem analisadas.

Homologado
05/11/2020
12:39:13

VAGNER
MIYAMURA

Item: 11
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  LÁTEX  NATURAL
ÍNTEGRO  E  UNIFORME,  TAMANHO  MÉDIO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  LUBRIFICADA  COM  PÓ
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL,
MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 880 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 43,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

27/10/2020
18:18:53

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas

foram analisadas e recusadas/reprovadas. Não há mais
propostas a serem analisadas.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

5 of 12 12/01/2021 13:16



Homologado
05/11/2020
12:39:14

VAGNER
MIYAMURA

Item: 12
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição  Complementar:  LUVA  PARA  PROCEDIMENTO  NÃO  CIRÚRGICO,  MATERIAL  LÁTEX  NATURAL
ÍNTEGRO  E  UNIFORME,  TAMANHO  GRANDE,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  LUBRIFICADA  COM  PÓ
BIOABSORVÍVEL,  ESTERILIDADE  ESTÉRIL,  APRESENTAÇÃO  ATÓXICA,  TIPO  AMBIDESTRA,  TIPO  USO
DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 880 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 46,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

27/10/2020
18:19:05

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas

foram analisadas e recusadas/reprovadas. Não há mais
propostas a serem analisadas.

Homologado
05/11/2020
12:39:14

VAGNER
MIYAMURA

Item: 13
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR

Descrição Complementar:  AVENTAL HOSPITALAR,  MATERIAL*  TNT,  GRAMATURA CERCA DE 30  G/CM2,
COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO
ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 57,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para:  GABRIEL DE ALMEIDA SENA 01265079021 ,  pelo melhor lance de  R$ 31,7500 e  a
quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2020
10:31:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL DE

ALMEIDA SENA 01265079021, CNPJ/CPF: 36.897.657/0001-40,
Melhor lance: R$ 31,7500

Homologado
17/11/2020
10:33:27

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 14
Descrição: PROTETOR FACIAL

Descrição Complementar:  PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250
MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

6 of 12 12/01/2021 13:16



Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 18,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de
R$ 17,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/11/2020
09:26:20

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
26/11/2020
15:07:44

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA

E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF:
35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$ 17,0000

Homologado
22/12/2020
10:30:54

VAGNER
MIYAMURA

Item: 15
Descrição: PROTETOR FACIAL

Descrição Complementar:  Máscara  contra  poeira  Máscara  com carvão  ativado  com válvula,  respirador
classe pff2 carvão: tipo fi ltro químico de baixa capacidade, cor externa azulada (com manta de acabamento
em tnt), modelo dobrável, com solda térmica em todo seu perímetro, tamanho ún ico, confeccionado com
manta sintética e  uma camada de carvão ativado impregna do.  Uso contra aerodispersóides (partículas)
gerados mecanicamente (poeiras e névoas), termicamente (fumos) e odores de vapores orgânicos em baixa
concentra ção (filtro fbc), pois a manta é impregnada de carvão ativo para vapores orgân icos, com válvula de
exalação. Aprovação Inmetro.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 7,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para:  GABRIEL DE ALMEIDA SENA 01265079021 ,  pelo melhor lance de  R$ 2,0000 e  a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIEL DE

ALMEIDA SENA 01265079021, CNPJ/CPF: 36.897.657/0001-40,
Melhor lance: R$ 2,0000

Homologado
05/11/2020
12:39:14

VAGNER
MIYAMURA

Item: 16
Descrição: LUVA SEGURANÇA

Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO SEGURANÇA
E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRICOTADA, SEM COSTURA, 4 FIOS, CA/ MTB Nº
7680 OU, MODELO AMBIDESTRA E PALMA ANTIDERRAPANTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Par

Valor Estimado: R$ 4,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

7 of 12 12/01/2021 13:16



Adjudicado para: PROTLIFE COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de  R$
3,4000 e a quantidade de 100 Par .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTLIFE
COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:

36.532.868/0001-80, Melhor lance: R$ 3,4000

Homologado
05/11/2020
12:39:23

VAGNER
MIYAMURA

Item: 17
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA

Descrição  Complementar:  MÁSCARA  CIRÚRGICA,  TIPO  C/  FILTRO  BACTERIANO,C/  VISOR,  TIPO  USO
DESCARTÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 80,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para:  BEDI  INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI  ,  pelo melhor lance de  R$
12,4900 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEDI

INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:
29.745.922/0001-00, Melhor lance: R$ 12,4900

Homologado
05/11/2020
12:39:31

VAGNER
MIYAMURA

Item: 18
Descrição: JALECO

Descrição Complementar:  JALECO,  MATERIAL BRIM,  TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA,  QUANTIDADE
BOTÕES 5 UN, TAMANHO SOB MEDIDA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
DO ÓRGÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 76,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSILENE TONATTO SPAZZINI , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/11/2020
09:26:20

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
26/11/2020
15:07:44

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSILENE

TONATTO SPAZZINI, CNPJ/CPF: 07.045.994/0001-01, Melhor
lance: R$ 38,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

8 of 12 12/01/2021 13:16



Homologado
22/12/2020
10:31:16

VAGNER
MIYAMURA

Item: 19
Descrição: JALECO

Descrição Complementar: JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, TAMANHO SOB
MEDIDA, COR AZUL-MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 64,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSILENE TONATTO SPAZZINI , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSILENE

TONATTO SPAZZINI, CNPJ/CPF: 07.045.994/0001-01, Melhor
lance: R$ 36,0000

Homologado
05/11/2020
12:39:40

VAGNER
MIYAMURA

Item: 20
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO

Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC TRANSPARENTE, TIPO PROTEÇÃO
AMPLA  VISÃO,TIPO  AJUSTE  HASTE  TIRANTE  EM  ELÁSTICO  PRETO,  COR  LENTE  INCOLOR,  APLICAÇÃO
PROTEÇÃO  GERAL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SISTEMA  VENTILAÇÃO  DIRETA  COMPOSTA  DE  75
ORIFÍCIO S, MATERIAL LENTE POLICARBONATO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 45,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 34,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUARDIAN DX

UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ/CPF:
11.090.481/0001-90, Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado
05/11/2020
12:39:48

VAGNER
MIYAMURA

Item: 21
Descrição: TOUCA

Descrição  Complementar:  TOUCA,  TIPO  DESCARTÁVEL,  MATERIAL  TNT,  COR  BRANCA,  APLICAÇÃO
COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

9 of 12 12/01/2021 13:16



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R$ 20,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para:  R.C.S.  DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL ,  pelo  melhor  lance de  R$
13,0000 e a quantidade de 96 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.C.S. DENDENA

COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL, CNPJ/CPF:
24.652.465/0001-95, Melhor lance: R$ 13,0000

Homologado
05/11/2020
12:39:56

VAGNER
MIYAMURA

Item: 22
Descrição: AVENTAL

Descrição  Complementar:  AVENTAL,  MATERIAL  POLIETILENO  DE  ALTA  DENSIDADE  (PEAD),  MODELO
BARBEIRO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA
CINTURA, GRAMATURA 40 G/M2, TAMANHO ÚNICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN

Valor Estimado: R$ 69,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para:  BEDI  INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI  ,  pelo melhor lance de  R$
31,2200 e a quantidade de 6.000 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEDI

INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:
29.745.922/0001-00, Melhor lance: R$ 31,2200

Homologado
05/11/2020
12:40:03

VAGNER
MIYAMURA

Item: 23
Descrição: AVENTAL

Descrição  Complementar:  AVENTAL,  MATERIAL  POLIETILENO  DE  ALTA  DENSIDADE  (PEAD),  MODELO
BARBEIRO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA
CINTURA, GRAMATURA 40 G/M2, TAMANHO ÚNICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN

Valor Estimado: R$ 69,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para:  GABRIEL DE ALMEIDA SENA 01265079021 ,  pelo melhor lance de  R$ 31,2200 e  a
quantidade de 2.000 Pacote 10,00 UN .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

10 of 12 12/01/2021 13:16



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/11/2020
10:32:39

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIEL DE

ALMEIDA SENA 01265079021, CNPJ/CPF: 36.897.657/0001-40,
Melhor lance: R$ 31,2200

Homologado
17/11/2020
10:33:42

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 24
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

Descrição  Complementar:  MÁSCARA  DESCARTÁVEL  USO  GERAL,  MATERIAL  POLIPROPILENO,  TIPO
FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO/ COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS/ IMPUREZAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 768 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN

Valor Estimado: R$ 28,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para:  BEDI  INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI  ,  pelo melhor lance de  R$
12,4900 e a quantidade de 768 Caixa 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEDI

INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:
29.745.922/0001-00, Melhor lance: R$ 12,4900

Homologado
05/11/2020
12:40:11

VAGNER
MIYAMURA

Item: 25
Descrição: MÁSCARA

Descrição Complementar:  MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/10/2020 10:48:53 - Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Homologado 05/11/2020 12:40:20 VAGNER MIYAMURA

Item: 26
Descrição: JALECO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

11 of 12 12/01/2021 13:16



Descrição  Complementar:  JALECO,  MATERIAL  TECIDO,  TIPO  LONGO,  TIPO  MANGA  COMPRIDA,  COM
ELÁSTICO  NO  PUNHO,  TAMANHO  EXTRA  GRANDE,  COR  BRANCA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COM
BOTÕESE LOGOMARCA DO ORGÃO BORDADO NA MANGA, TIPO GOLA PADRE, POSIÇÃO BOLSOS 2 BOLSOS
INFERIORES, TIPO ABERTURA FRONTAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 91,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSILENE TONATTO SPAZZINI , pelo melhor lance de R$ 39,5000 e a quantidade de
65 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSILENE

TONATTO SPAZZINI, CNPJ/CPF: 07.045.994/0001-01, Melhor
lance: R$ 39,5000

Homologado
05/11/2020
12:40:20

VAGNER
MIYAMURA

Item: 27
Descrição: JALECO

Descrição  Complementar:  JALECO,  MATERIAL  60% ALGODÃO E  40% POLIÉSTER,  TIPO  LONGO,  TIPO
MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS 3 SOBREPOSTOS UN, TAMANHO SOB
MEDIDA, COR AZUL-CLARO, POSIÇÃO BOLSOS 1 LADO ESQUERDO PEITO E 2 LATERAIS ABAIXO CINTURA,
TIPO ABERTURA FRONTAL E TRASEIRA, USO UNIFORME

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 91,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSILENE TONATTO SPAZZINI , pelo melhor lance de R$ 39,5000 e a quantidade de
65 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/10/2020
09:49:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSILENE

TONATTO SPAZZINI, CNPJ/CPF: 07.045.994/0001-01, Melhor
lance: R$ 39,5000

Homologado
05/11/2020
12:40:28

VAGNER
MIYAMURA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

12 of 12 12/01/2021 13:16


